
Wigierski Park Narodowy realizuje projekt pt. „Wyjdź Przyrodzie Na spotkanie. WPN 2023-

2026”  dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w ramach Programu priorytetowego nr 7.2.1 „Edukacja ekologiczna Część 1) Edukacja ekologiczna  na 

lata 2021-2025” 

Planowany koszt całkowity (dotacja NFOŚiGW) :  

334 100,00 zł 

Termin realizacji:  

02.10.2023 r. – 30.10.2026 r.  

Koordynacja projektu:  

Joanna Adamczewska, e-mail:  joanna.adamczewska@wigry.org.pl  

Cel projektu:  

Głównym celem projektu jest zwiększenie świadomości ekologicznej ogółu społeczeństwa na 

temat potrzeby ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu. Mamy nadzieję, że projekt przyczyni się do 

wzrostu akceptacji społecznej dla ochrony przyrody, w tym w szczególności funkcjonowania parków 

narodowych i metod ochronnych ich zasobów, poprzez wysoką świadomość ekologiczną i świadomość 

na temat wpływu zachowanych zasobów przyrodniczych na jakość życia. Projekt ma na celu zwiększenie 

wiedzy o zasobach przyrodniczo – kulturowych parków narodowych w Polsce, na przykładzie 

Wigierskiego Parku Narodowego. Projekt będzie realizowany w obszarze/sektorze uznawanym za 

szczególnie wrażliwy na zmiany klimatu – tj. różnorodność biologiczna i obszary prawnie chronione. W 

projekcie nie występują działania o charakterze inwestycyjnym, natomiast występuje szereg działań 

pośrednio podnoszących poziom ochrony przed zagrożeniami. W Strategicznym planie adaptacji dla 

sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu (SPA2020) jako jeden z celów szczegółowych, służących 

realizacji celu głównego, uznano kształtowanie postaw społecznych sprzyjających adaptacji do zmian 

klimatu. 

"Wyjdź Przyrodzie Na spotkanie" (WPN 2023-2026) jest programem cyklicznych działań edukacyjnych, 

odpowiadającym na potrzeby różnych wiekowo odbiorców w grupie określanej jako "ogół 

społeczeństwa", a także wydarzeń i aktywności integrujących różne wiekowo grupy - polem integracji 

jest przyroda parku narodowego. Tematyka wydarzeń, imprez, wystaw związana jest z szeroko 

pojmowaną różnorodnością biologiczną i jej ochroną, co jest wiodącym aspektem funkcjonowania parku 

narodowego. Imprezy edukacyjne mają zachęcić uczestników do przebywania w przyrodzie i poznawania 

jej. W projekcie przewidziano działania bezpośrednio angażujące odbiorców (imprezy edukacyjne z 

częścią terenową, rozmaite warsztaty i wydarzenia stacjonarne) oraz pośrednio - wystawy przyrodnicze, 

ukazujące piękno przyrody, oraz wydawnictwa dostarczające wiedzy w formie popularno-naukowej. W 

ustalaniu kalendarium wydarzeń zadbano o rozłożenia ich na wszystkie pory roku a także cykliczność - 
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wydarzenia powtarzają się co roku przez trzy lata, co mamy nadzieję, przełoży się na wzmocnienie efektu 

edukacyjnego: 

Działania przewidziane w projekcie: 

 organizacja 7 warsztatów dla nauczycieli pt. "Edukacja edukacji" 

  organizacja cyklu 29 zajęć edukacyjnych dla osób z różnymi niepełnosprawnościami pt. "Park 

bez granic" 

 organizacja cyklu 28 zajęć edukacyjnych dla uczniów najmłodszych klas szkół podstawowych pt. 

"Naturalnie w naturze" 

 cykl 12 warsztatów pt. "Eko-warsztaty świąteczne" dla dzieci i młodzieży 

 cykl 3 spotkań z seniorami 

 cykl 3 imprez edukacyjnych pt. "Wielki Dzień Pszczół" 

 cykl 3 czterodniowych warsztatów przyrodniczych w okresie ferii zimowych pt. "Zimowa 

Akademia Przyrody" 

 cykl 3 czterodniowych warsztatów przyrodniczych w okresie wakacji pt. "Letnia Akademia 

Przyrody" 

 cykl 18 spotkań popularnonaukowych z ekspertami przyrodniczymi pt. "Gawędy o przyrodzie" 

 cykl 3 czterodniowych warsztatów fotograficznych 

 cykl 3 wieczorno-nocnych imprez ornitologicznych pt. "Noc Sów" 

 cykl 3 wczesno porannych imprez ornitologicznych pt. "Poranek Dzięcioła" 

 cykl 3 imprez przyrodniczych pt. "Świat Nietoperzy/Ptaków" 

 cykl 3 nocnych imprez pt. "Rykowisko" 

 3 wystawy czasowe w Muzeum Wigier pt. "Różnorodność otaczającej nas przyrody - świat 

podwodny, świat podziemny, świat podniebny" 

 cykl 3 imprez wieczornych, połączonych z otwarciem wystaw czasowych w Muzeum Wigier pt. 

"Noc Muzeów" 

 cykl 3 gier terenowych pt. "Bioróżnorodność podwodna/podziemna/podniebna" 

 cykl 12 spotkań z podróżnikami prezentującymi bioróżnorodność na świecie 

 cykl 3 wystaw czasowych fotograficznych w Muzeum Wigier 

 cykl 12 warsztatów rodzinnych w Muzeum Wigier pt. "Ochrona różnorodności biologicznej" 

 11 numerów kwartalnika Wigry 

 cykl materiałów informacyjnych o Wigierskim Parku Narodowym, 11 tytułów. 

W projekcie zaplanowano 157 różnych wydarzeń, w których weźmie udział 58 640 odbiorców 

łącznie oraz 22 różne tytuły wydawnictw (11 różnych numerów kwartalnika i 11 tytułów materiałów 

informacyjnych" w łącznym nakładzie 65000 egz. 4 wydarzenia (Noc Sów, Poranek Dzięcioła, Świat 

Nietoperzy/Ptaków, Rykowisko) będą transmitowane on-line na portalu FB, część zostanie nagrana  

i będzie udostępniana w postaci filmów na kanale Youtube Wigierskiego Parku Narodowego (odbędzie 

się łącznie 12 transmisji. 



 

Niniejszy materiał został dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Za jego treść odpowiada wyłącznie Wigierski Park Narodowy. 

 

 

 


